報道関係者 各位

令和 5 年 3 月 9 日

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

四国大学生制作

鳴門公園PR キャラクター＆動画贈呈式について（ご案内）

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

令和 5 年 3 月 13 日（月）、次のとおり、鳴門公園 PR キャラクター及び動画の贈呈式を行います。

「鳴門公園 PR キャラクター及び動画」は、本学メディア情報学科の学生たちが、徳島県とタイアップ

し、鳴門公園の魅力を発信するために制作したものです。制作に当たっては、鳴門公園の素晴らしさをよ

り多くの方々に知っていただけるよう、現地視察や県・協議会との打ち合わせを行いつつ、日ごろ学科で

学んでいる ICT 技術とデジタルコンテンツの制作スキルを活用することを念頭に、学生らしい感性を生

かした「鳴門公園 PR キャラクター及び動画」を考案しました。

つきましては、学生たちの学修成果の発表も兼ねまして、作品の贈呈を行いますので、ご多用中とは存

じますが、取材方をご配慮いただきますようお願い申し上げます。

記

● 日   時：令和 5年 3月 13日（月）11時 ～ 11時 40分

● 場   所：エスカヒル・鳴門 4階 ワーケーション施設

● 次   第：１．参加者紹介

        ２．主催者挨拶（四国大学 副理事長 山本光憲）

        ３．来 賓 挨 拶（徳島県副知事 勝野美江 様）

        ４．学修成果発表（制作物の概要説明等）

        ５．PR キャラクター及び動画のレプリカ贈呈

        ６．お礼の挨拶（鳴門公園観光協議会 会長 森下麻実子 様）

      ７．記念撮影

＜本件に関する問合せ先＞

四国大学 社会連携推進課

TEL: 088-665-9953

四国大学は、これまでの 100 年を礎に、これからの 100 年を創造します。

鳴 門 公 園 四 国 大 学×
（メディア情報学科）

鳴門公園魅力発信への取り組み

〇　PRキャラクター 〇　PR動画

ゆるキャラタイプ

萌えキャラタイプ

日時︓令和 5 年 3 月 13 日 11:00 ～ 11:40
場所︓エスカヒル・鳴門 4 階　ワーケーション施設
次第︓１．参加者紹介
　　　２．主催者挨拶（四国大学 副理事長 山本光憲）
　　　３．来 賓 挨 拶（徳島県 副知事 勝野美江 様）
　　　４．学修成果発表（制作物の概要説明等）
　　　５．PR キャラクター及び動画のレプリカ贈呈
　　　６．お礼の挨拶（鳴門公園観光協議会 会長 森下麻実子 様）
　　　７．記念撮影

●四国大学経済情報学部メディア情報学科　学生３名が制作

　鳴門公園は、瀬戸内海国立公園の
東部に位置し、世界一を誇る渦潮と
豊かな自然に恵まれた風光明媚な景
勝地。近年のコロナ禍の影響により、
来場者数は減少。
　2025 年大阪・関西万博開催に向
け、四国の玄関口である鳴門公園を
より多くの外国人観光客、特に若者
に対して PRできるコンテンツを制
作すること。

　取り組みの目的

　ICT 技術とデジタルコンテンツの制作スキルを活用し、学生らしい感性を生かした「鳴門公園 PRキャラクター及び動画」を制作
しました。ほかにも、ARフォトフレームも制作。

同一キャラクター

　時と場合に合わせ、 変身します

鳴門公園全体を紹介する長編が 1 つ、
施設ごとの短編が 4 つ、
計 5 つを制作

3/13 贈呈式にて公開！お楽しみに！

〇　ARフォトフレーム

観光客用に、気軽に使用してもらえる AR フォトフレームも制作しました。
SNS への投稿を促すとともに、 撮影だけでなく気軽に AR 体験ができ
ることも魅力です。 デザインは若者向けであることを意識し、 シンプル
なフレームになっています。